3

	Администрация Черлакского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 октября 2024 года
	№ 272-п

	р.п. Черлак Омской области

	О внесении изменений в Порядок предоставления
из бюджета Черлакского муниципального района субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность
в сфере теплоснабжения на территории Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Черлакского муниципального района Омской области субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения                     на территории Черлакского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Черлакского муниципального района от 2 мая 2024 года № 153-п (далее – Порядок) следующая изменения:
- пункт 11.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«11.1. Заявку, в состав которой входят следующие документы, подписанные руководителем организации коммунального комплекса                              и заверенные печатью организации коммунального комплекса:

1) заявление о предоставлении субсидии по форме, согласно приложения № 1 к настоящему Порядку, содержащее информацию о необходимом объеме средств, предоставляемом за счет субсидии, а также согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об организации коммунального комплекса, заявке, иной информации об организации коммунального комплекса, связанной                               с соответствующим отбором;

2) сведения об участнике отбора согласно приложению № 2 к Порядку;

3) копии учредительных документов;

4) документ, подтверждающий полномочия представителя участника отбора (в случае если с заявлением обращается представитель участника отбора);

5) справка о наличии и реквизитах расчетного счета, открытого участником отбора в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации;

6) документы, подтверждающие обоснованность образования задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов:

 экономическое обоснование получения субсидии, подтверждающее обоснованность образования задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, утвержденное Отделом жизнеобеспечения администрации Черлакского муниципального района, по установленной форме согласно приложению № 4 к Порядку;

- копии договоров участника отбора с поставщиками топливно-энергетических ресурсов на поставку топливно-энергетических ресурсов;

- акты сверки расчетов между участником отбора и поставщиком (ками) топливно-энергетических ресурсов о наличии задолженности на дату, предшествующую получению субсидии;

- расчет субсидии по установленной форме согласно приложению   № 3               к Порядку.»;
- пункта 23 Порядка дополнить восьмым абзацем следующего содержания:
«- о возврате субсидии в бюджет Черлакского муниципального района при установлении факта необоснованности образования задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов.»;
- третий абзац пункта 24 Порядка изложить в следующей редакции:

«Получатели субсидии используют субсидию на погашение образовавшейся задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов. При установлении факта необоснованности образования задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, получатели субсидии обязаны возвратить полученную субсидию в бюджет Черлакского муниципального района.»;

- дополнить Порядок приложением № 4 согласно приложения                               к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Черлакского муниципального района», и разместить на официальном сайте Администрации Черлакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Администрации

муниципального района
	А.В. Меркушов

	Приложение

к постановлению Администрации Черлакского муниципального района

от 07.10.2024 № 272-п

	«Приложение № 4

к Порядку предоставления из бюджета Черлакского муниципального района субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения на территории Черлакского муниципального района

	УТВЕРЖДЕНО

Отдел жизнеобеспечения администрации Черлакского муниципального района

_________________/_________________

           подпись                             Ф.И.О.

«_____»_______________ 20___ года

МП

Экономическое обоснование получения субсидии, подтверждающее обоснованность образования задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов
_________________________________________________________________

(наименование организации)

Причины образования задолженности и  необходимости выделения участнику отбора субсидии на погашение задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов (описывается заявителем самостоятельно).

Руководитель          _____________  ______________________________

                               (подпись)                                  (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _____________  ______________________________

                            (подпись)                                  (Ф.И.О.)